
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Środowiska 

Data posiedzenia:  16 września 2013 r. 

Nr posiedzenia: 57 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: zastępca przewodniczącego komisji Stanisław Gorczyca. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy budżetowej na rok 

2013 w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi 

działania komisji (druk senacki nr 441, druki sejmowe nr 1625, 

1691).  

 

W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie komisji: Stanisław Gorczyca, Stanisław 

Hodorowicz, Andrzej Kobiak, Bogdan Pęk, Michał Wojtczak, 

Alicja Zając, 

 

  goście: 

 Ministerstwo Środowiska:  

 podsekretarz stanu Aneta Wilmańska, 

 dyrektor Departamentu Ekonomicznego Hanna Pawłowicz,  

 zastępca dyrektora Departamentu Ekonomicznego Iwona 

Jastrzębska, 

 naczelnik wydziału w Departamencie Ochrony Powietrza 

Paweł Różycki,  

 Ministerstwo Finansów: 

 wicedyrektor Departamentu Finansowania Sfery 

Budżetowej Aneta Cieloch,  

 naczelnik wydziału w Departamencie Finansowania Sfery 

Budżetowej Lidia Rabiej, 

 naczelnik wydziału w Departamencie Instytucji 

Płatniczych Małgorzata Mrowiec,  

 radca ministra w Departamencie Gospodarki Narodowej 

Arkadiusz Ramęda, 

 starszy specjalista w Departamencie Gospodarki 

Narodowej Paweł Kamiński, 

 naczelnik wydziału w Departamencie Finansowania Sfery 

Budżetowej Małgorzata Halicka,  

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

 zastępca dyrektora Departamentu Finansów Grażyna 

Madej,  

 naczelnik wydziału w Departamencie Gospodarki Ziemią 

Marek Kaczmarczyk, 

 Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej: 

 prezes Witold Sumisławski, 
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 dyrektor Biura Budżetu i Finansów Małgorzata 

Kalinowska, 

 Państwowa Agencja Atomistyki: 

 dyrektor Departamentu Prawnego Piotr Korzecki, 

 dyrektor Departamentu Ekonomiczno-Budżetowego 

Bożena Łopacka, 

 Najwyższa Izba Kontroli: 

 dyrektor Departamentu Środowiska Anna Krzywicka, 

 doradca techniczny Agnieszka Kołakowska, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 legislator Mirosław Reszczyński. 

 

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1. 

 

Ustawę budżetową na rok 2013 w zakresie części 22: gospodarka wodna i części 

41: środowisko omówiła Aneta Wilmańska, podsekretarz stanu w Ministerstwie 

Środowiska. Zwróciła uwagę, że w części 41 nastąpił wzrost dochodów o 696 tys. zł 

(1,7%) w stosunku do zaplanowanych, zmniejszyły się natomiast planowane wydatki na 

współfinansowanie projektów z udziałem środków Unii Europejskiej o 41 546 tys. zł 

(38,7%). Zmniejszenie wydatków dotyczyło programu operacyjnego „Infrastruktura 

i środowisko” i wynikało z dostosowania planu do faktycznych potrzeb wynikających 

z harmonogramów realizacji projektów. 

W części 41 nastąpiło też znaczne zmniejszenie dochodów budżetowych – 

o 1 907 938 tys. zł (53,49%) w związku ze zmniejszeniem wpływów z tytułu sprzedaży 

uprawnień do emisji gazów cieplarnianych. W ustawie budżetowej na rok 2013 założono 

8,58 euro za uprawnienie, a obecna cena to 3,51 euro. W nowelizacji ustawy budżetowej 

zmniejszono wydatki w tej części o 4154 tys. zł. 

Podsekretarz stanu Aneta Wilmańska zapewniła, że wprowadzone ograniczenia 

wydatków w częściach, za które bezpośrednio odpowiada minister środowiska, nie będą 

zagrożeniem dla realizacji celów określonych w budżecie zadaniowym. 

Dyrektor Departamentu Prawnego Państwowej Agencji Atomistyki Piotr Korzecki 

omówił zmiany w ustawie budżetowej na rok 2013 w części 68, dotyczącej agencji. 

Poinformował, że Państwowa Agencja Atomistyki osiągnie wyższe o 216 tys. zł 

dochody z tytułu opłat za egzamin niezbędny do uzyskania uprawnień m.in inspektora 

ochrony radiologicznej. Nowelizacja ustawy budżetowej przewiduje zmniejszenie 

wydatków agencji o 630 tys. zł (0,41%). 

Zmiany w części 85: budżety wojewodów i w części 83: rezerwy celowe omówiła Aneta 

Cieloch, wicedyrektor Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej w Ministerstwie 

Finansów.  

Podczas krótkiej dyskusji senatorowie interesowali się możliwością realizacji wszystkich 

zaplanowanych zadań w ramach środków, które będą do dyspozycji po nowelizacji 

ustawy budżetowej. 

Wiceminister Aneta Wilmańska i pozostali przedstawiciele resortów zapewnili, że 

nowelizacja ustawy nie zagraża realizacji celów i zadań zaplanowanych na rok 2013. 

Wobec braku wniosków o wprowadzenie poprawek do ustawy, senator Stanisław 

Gorczyca zaproponował pozytywne zaopiniowanie przez komisję nowelizacji ustawy 

budżetowej na rok 2013. Wniosek ten został przyjęty (4 głosy za, 1 głos wstrzymujący 

się). 
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Na sprawozdawcę stanowiska komisji na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów 

Publicznych wybrano senator Alicję Zając. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie bez poprawek ustawy o zmianie ustawy budżetowej na rok 

2013 w częściach właściwych przedmiotowemu działaniu komisji. 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS, BKS 


